TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 11633/2025

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº

6.626/PR/2024, publicada em 04/07/2024,

CONSIDERANDO o disposto Capítulo 20 do Edital do Concurso Público regido

pelo Edital nº 01/2022, homologado em 04/09/2024 – para provimento de vagas existentes e
formação de cadastro de reserva para cargos efetivos do Quadro de Servidores do Poder
Judiciário do Estado de Minas Gerais,

RESOLVE MANTER EM LISTA, na forma do item 20.6.3 do edital, os

candidatos a seguir relacionados, convocados mediante Portaria nº 10.706/2025, publicada em
07/11/2025, nos termos da alínea "b" do item 20.5 do certame, em virtude de desistência
formalizada quanto à vaga ofertada.

Cargo / Especialidade: Analista Judiciário C / Assistente Social
Sigla / Padrão: PJ-NS / PJ-42

Nome / Classificação de negro na lista da Região / Região / Unidade / Número de ordem
da unidade no Anexo VII:
Helio Aparecido da Costa / 4 / 4ª Região / Monte Santo de Minas / 63
Lesliê Aparecida de Freitas / 4 / 3ª Região / Resende Costa / 83

Documento assinado eletronicamente por Thiago Colnago Cabral, Juiz(a) Auxiliar da
Presidência, em 16/12/2025, às 18:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 24732599 e o código CRC 5DEF32C3.

0212085-26.2025.8.13.0000 24732599v3

Portaria 11633 MANTÉM EM LISTA CONVOCADOS POR REGIÃO (24732599)         SEI 0212085-26.2025.8.13.0000 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DO JUDICIÁRIO
ELETRÔNICO (DJe)

Portarias (eventos
SEI)

 11.645/2025 (24735629),
    11.757/2025 (24774902)
e  11.646/2025 (24735674)

DJe de 17/12/2025
Publicado em 18/12/2025

Documento assinado eletronicamente por Grazziela Ferreira e Melo Rebello, Oficial
Judiciário, em 18/12/2025, às 11:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 24984119 e o código CRC 5F777653.

0202328-08.2025.8.13.0000 24984119v2

Publicação 24984119         SEI 0202328-08.2025.8.13.0000 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Portaria 11633 MANTÉM EM LISTA CONVOCADOS POR REGIÃO (24732599)
	Publicação 24984119